[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 28 »  апреля   2016 года

№ 198
пгт. Талинка

Об утверждении норм расходов

средств бюджета муниципального
образования  городское поселение Талинка

при проведении культурно-массовых мероприятий
муниципальным казенным учреждением

«Центр культуры и спорта гп.Талинка»
В соответствии со статьёй 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 4 Устава городского поселения Талинка, в целях упорядочения расходов бюджета муниципального образования городское поселение Талинка на проведение культурно-массовых мероприятий муниципальным казенным учреждением «Центр культуры и спорта гп.Талинка»:

1. Утвердить:

1.1. Нормы расходов средств бюджета муниципального образования городское поселение Талинка на питание участников, текущие расходы по организации и проведению культурно-массовых мероприятий муниципальным казенным учреждением «Центр культуры и спорта гп.Талинка» согласно приложению 1.

1.2. Нормы расходов средств бюджета муниципального образования городское поселение Талинка на единовременное денежное вознаграждение и специальные призы коллективам и участникам культурно-массовых мероприятий муниципального казенного учреждения «Центр культуры и спорта гп.Талинка» согласно приложение 2.

2. Установить, что сметы расходов на проведение культурно-массовых мероприятий утверждаются главными распорядителями бюджетных средств в пределах выделенных бюджетных ассигнований по бюджетной смете на текущий финансовый год.

3. Установить, что питание участников (дети, пенсионеры, инвалиды, сопровождающие их лица и другие) осуществляется при продолжительности мероприятия более 6 (шести) часов с учётом времени нахождения в пути.
4. Считать утратившим силу постановление администрации городского поселения Талинка от 23.03.2010 № 123 «Об утверждении норм расходов средств бюджета муниципального образования  городское поселение Талинка при проведении культурно-массовых мероприятий»
5. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава муниципального образования

С.Б.Шевченко
Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения Талинка

от 28.04.2016 г. N 198
НОРМЫ

РАСХОДОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА НА ПИТАНИЕ УЧАСТНИКОВ, ТЕКУЩИЕ РАСХОДЫ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ КУЛЬТУРНО-МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ
«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И СПОРТА гп..ТАЛИНКА»

	Наименование расходов
	Сумма (руб.)

	Питание участников при проведении мероприятия
	До 200 руб. (в сутки на 1 человека)

	Оплата работы члена жюри  (привлечённых специалистов) по договору
	До 300 руб. (за 1 час работы)

	Организационно-технические работы, выполняемые в ходе подготовки и проведения мероприятия
	По договору (с расчётом почасовой оплаты)

Приложение 2

к постановлению администрации

городского поселения Талинка

от 28.04.2016 г. N 198
НОРМЫ

РАСХОДОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА НА ЕДИНОВРЕМЕННОЕ ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И СПЕЦИАЛЬНЫЕ ПРИЗЫ КОЛЛЕКТИВАМ И УЧАСТНИКАМ КУЛЬТУРНО-МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И СПОРТА гп.ТАЛИНКА»

	Категория
	Норма расхода (руб.)

	Районные (поселковые) фестивали, конкурсы, смотры

	Участник
	Коллектив

	I место или номинация
	до 1500
	до 3000

	II место или номинация
	до 1400
	до 2500

	III место или номинация
	до 1300
	до 2000

	Специальные призы

	Участник
	до 1500

	Коллектив
	до 2000